



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)
PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 63]

नई शिल्पी, बृद्धवारा, फरवरी 24, 1982/फाल्गुन 5, 1903

No. 63] NEW DELHI, WEDNESDAY, FEBRUARY 24, 1982/PHALGUNA 5, 1903

इस भाग में भिन्न पृष्ठ संख्या दो जाती है जिससे कि यह अलग संकलन के रूप में
रखा जा सके

Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a separate
compilation

कृषि मंत्रालय

(खाद्य विवरण)

आदेश

नई दिल्ली, 24 फरवरी, 1982

सांकेतिक 79(अ) आ०व०/गज्ञा—केन्द्रीय सरकार, आवश्यक वस्तु अधिनियम, 1955 (1955 क 10) की धारा 3 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, गता (नियंत्रण) आदेश, 1966 का निम्नलिखित और संशोधन करती है, अर्थात्—

1. (1) इस आदेश का संक्षिप्त नाम गता (नियंत्रण) संशोधन आदेश, 1982 है।

(2) यह तुरन्त प्रवृत्त होगा।

2. गता (नियंत्रण) आदेश, 1966 के खंड 5क के उपखण्ड (9) के पश्चात् निम्नलिखित उपखण्ड ग्रन्तः स्थापित किया जाएगा, अर्थात्—

"(10) यदि, यथास्थिति उपखण्ड (2) या उपखण्ड (3) के अधीन अवधारित अतिरिक्त कीमत, गता उत्पादक द्वारा दावा न किए जाने के कारण या किसी अन्य कारण से असंदर्भ रह जाती है तो यह चीनी उत्पादक द्वारा, चीनी वर्ष की समाप्ति के छह मास के भीतर उस जिला के कलबटर के पास जमा कर दो जाएगी जिसमें कारखाना अवस्थित है। कलबटर इस प्रकार जमा को गई रकम में से उन मध्ये दावों के लिए जो वह संदेय समझता है और जो उसके समक्ष किए गए हैं उस चीनी वर्ष की समाप्ति के तीन वर्ष के भीतर संदाय करेगा जिसमें गवे का कारखाने को प्रदाय किया गया था। गता

उत्पादक के दावों को पूरा करने के पश्चात् भी कलबटर के पास असंवितरित रकम तीन वर्ष की उस समय सीमा की समाप्ति के तुरन्त पश्चात् कलबटर द्वारा राज्य की समेकित निधि में जमा कर दी जाएगी जिसके भीतर दावा गता उत्पादकों द्वारा उसके लिए किया जा सकता था। राज्य सरकार ऐसी रकम का उपयोग, जहां तक संभव हो राज्य में गता विकास के लिए करेगी।"

[सं. 4-10/81-एस पी वाई (डी II)]
सी०एन० राघवन, संयुक्त मंचिव (चीनी)

गता (नियंत्रण) आदेश, 1966 का निम्नलिखित अधिसूचनाओं द्वारा संशोधन किया जा चुका है।

1. सांकेतिक 1126/आ०व०/गता, तारीख 16-7-1966
2. सांकेतिक 35/आ०व०/गता, तारीख 5-1-1967
3. सांकेतिक 1591/आ०व०/गता, तारीख 17-10-1967
4. सांकेतिक 945/आ०व०/गता तारीख 18-5-1968
5. सांकेतिक 1456/आ०व०/गता तारीख 2-8-1968
6. सांकेतिक 620/आ०व०/गता, तारीख 8-4-1970
7. सांकेतिक 402/(अ)/आ०व०/गता, तारीख 25-9-1974
8. सांकेतिक 492/(अ) आ०व०/गता, तारीख 12-9-1975
9. सांकेतिक 542/(अ) आ०व०/गता, तारीख 27-10-1975
10. सांकेतिक 484/(अ) आ०व०/गता, तारीख 26-7-1976
11. सांकेतिक 799/(अ) आ०व०/गता, तारीख 13-9-1976
12. सांकेतिक 815/(अ) आ०व०/गता, तारीख 25-9-1976
13. सांकेतिक 913/(अ) आ०व०/गता, तारीख 9-12-1976

14. सांकेतिक 62(अ) / आवृत्ति गजा, तारीख 2-2-1978
 15. सांकेतिक 197(अ) / आवृत्ति गजा, तारीख 28-3-1978
 16. सांकेतिक 427/(अ) / आवृत्ति गजा, तारीख 3-7-1981

MINISTRY OF AGRICULTURE
(Department of Food)

ORDER

New Delhi, the 24th February, 1982

G.S.R. 79(E)/Ess. Com./Sugarcane.—In exercise of the powers conferred by section 3 of the Essential Commodities Act, 1955 (10 of 1955), the Central Government hereby makes the following Order further to amend the Sugarcane Control) Order, 1966, namely :—

1. (1) This Order may be called the Sugarcane (Control) Amendment Order, 1982.

(2) It shall come into force at once.

2. In the Sugarcane (Control) Order, 1966, after sub-clause (9) of clause 5A, the following sub-clause shall be inserted, namely :—

"(10) In case, the additional price determined under sub-clause (2) or sub-clause (3), as the case may be remains unpaid on account of the sugarcane grower not coming forward to claim it or for any other reason, it shall be deposited by the producer of sugar with the Collector of the District in which the factory is situated, within six months of the close of the sugar year. The Collector shall pay, out of the amount so deposited, all claims, considered payable by him and preferred before him

within three years of the close of the sugar year in which the sugarcane was supplied to the factory. The amount still remaining undisbursed with the Collector, after meeting the claims of the sugarcane growers, shall be credited by him to the Consolidated Fund of the State, immediately after the expiry of the time limit of three years within which claims therefor could have been preferred by the sugarcane growers. The State Government shall, as far as possible, utilise such amounts, for the development of sugarcane in the State."

[No. 4-10-SPY (DII)]

C. N. RAGHAVAN Jr. Secy. (Sugar)

The Sugarcane (Control) Order, 1966, has been subsequently amended by the following notifications, namely :—

1. G.S.R. 1126|Ess. Com.|Sugarcane, dated 16-7-1966.
2. G.S.R. 35|Ess. Com.|Sugarcane, dated 5-1-1967.
3. G.S.R. 1591|Ess. Com.|Sugarcane, dated 17-10-1967.
4. G.S.R. 945|Ess. Com.|Sugarcane, dated 18-5-1968.
5. G.S.R. 1456|Ess. Com.|Sugarcane, dated 2-8-1968.
6. G.S.R. 620|Ess. Com.|Sugarcane, dated 8-4-1970.
7. G.S.R. 402(E)|Ess. Com.|Sugarcane, dated 25-9-1974.
8. G.S.R. 492(E)|Ess. Com.|Sugarcane, dated 12-9-1975.
9. G.S.R. 542(E)|Ess. Com.|Sugarcane, dated 27-10-1975.
10. G.S.R. 484(E)|Ess. Com.|Sugarcane, dated 26-7-1976.
11. G.S.R. 799(E)|Ess. Com.|Sugarcane, dated 13-9-1976.
12. G.S.R. 815(E)|Ess. Com.|Sugarcane, dated 25-9-1976.
13. G.S.R. 913(E)|Ess. Com.|Sugarcane, dated 9-12-1976.
14. G.S.R. 62(E)|Ess. Com.|Sugarcane, dated 2-2-1978.
15. G.S.R. 197(E)|Ess. Com.|Sugarcane, dated 28-3-1978.
16. G.S.R. 427(E)|Ess. Com.|Sugarcane, dated 3-7-1981.